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Kolejne wydarzenia w ramach III Dni Kultury Solidarności 

Trwają III Dni Kultury Solidarności, organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej pod
Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka.

28. października odbył się krótki rajd rowerowy „Pozytywnie skołowani”. Celem rajdu była manifestacja
idei wspólnego działania różnych grup społecznych oraz zaprezentowanie "integracji społecznej" w
czynie. Rajd "Pozytywnie skołowani" wpisał się również w promocję idei solidarności społecznej oraz
ekonomii społecznej jako narzędzia walki z wykluczeniem społecznym.

W rowerowym przejeździe przez ulice Poznania wzięli udział wszyscy, którzy chcieli zamanifestować swą
otwartość: miłośnicy jednośladów, osoby niepełnosprawne, przedstawiciele instytucji i organizacji
działających w obszarze włączania społecznego. Dzięki zaangażowaniu grupy z Klubu Niewidomych
„Razem”, podczas rajdu można było także spróbować swoich sił w jeździe na tandemie.

Rajd rozpoczął się o godz. 12.00 na Pl. Wiosny Ludów, koło pomnika Starego Marycha, o godzinie 12:00.

Planowana trasa przejazdu: Pl. Wiosny Ludów – ul. Podgórna – ul. Wrocławska – Stary Rynek (w tym:
okrążenie rynku) – ul. Wielka – ul. Garbary – ul. Królowej Jadwigi – al. Niepodległości –  ul. Solna – ul.
Wolnica – al. Marcinkowskiego – Pl. Wolności.

Rajd został zorganizowany w ramach projektu "Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarności -
koordynacja na rzecz zapewnienia trwałości funkcjonowania instytucji ekonomii społecznej" we
współpracy z Sekcją Rowerzystów Miejskich oraz  Klubem Niewidomych „Razem”. Organizacja rajdu była
współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

                                                     ***
Od 29 października 2012r na poznańskim Pl. Wolności można oglądać zbiorową wystawę  pt. "Wygląda
na to, że kocham życie". Trzy artystki:  Monika Redzisz, Ewa Łowżył i Katja Sonnewend pokazały swoje
projekty, których bohaterami są osoby starsze. Oficjalne otwarcie wystawy odbyło się 29 października o
godzinie 17 na tarasie koło Salonu Empik w Poznaniu.

Z tematem starości zetknie się każdy z nas - czy bezpośrednio czy opiekując bliską osobą. Jak o niej
myślimy? Jak chcemy się zestarzeć? Co, będąc starym, wypada robić a czego nie? W przestrzeni
publicznej brakuje przedstawień dojrzałych ludzi, a jeśli już są, to ich aktywności są zawężone, wpisywani
są w schematyczne role. Wystawa ma na celu stworzenie przestrzeni do dyskusji i refleksji na temat
dojrzałości.

Wystawa jest jednym z działań projektu systemowego "Koordynacja i współpraca na rzecz integracji
społecznej Wielkopolski" i finansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego.

Więcej informacji: www.rops.poznan.pl oraz www.wces.pl.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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